[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование сельское поселение Костинский  сельсовет
Курманаевского района Оренбургской области

 (четвертого  созыва)
РЕШЕНИЕ
18.12.2024                                                                                                   №167
с. Костино
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Костинский сельсовет от 22.01.2020 года № 125 «Об утверждении Положения об условиях оплаты и стимулирования труда специалиста по закупкам и делопроизводителя»
       В соответствии с Федеральным законом от 01.01.2013 года №232-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», части 3 статьи 133 Трудового кодекса Российской Федерации и руководствуясь Уставом муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Проиндексировать должностной оклад делопроизводителя на 8,3 % с 01.01.2025 года.
2. Внести в приложение к решению Совета депутатов муниципального образования Костинский сельсовет от 22.01.2020 № 125 «Об утверждении Положения об условиях оплаты и стимулирования труда специалиста по закупкам и делопроизводителя» следующие изменения:

2.1. Пункт 2 приложения изложить в новой редакции:

«2. Должностной оклад специалиста по закупкам устанавливается в размере 22450,00 рублей.».

2.2. Пункт 3 приложения изложить в новой редакции:
«3. Должностной оклад делопроизводителя устанавливается в размере 9232,00 рублей.

Индексация заработной платы специалиста по закупкам и делопроизводителя осуществляется ежегодно на индекс роста потребительских цен в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации путем повышения окладов (тарифных ставок) работников.

Индексация заработной платы обеспечивается за счет и в пределах ассигнований местного бюджета, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Костинский сельсовет о местном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.

Размеры окладов (тарифных ставок) специалиста по закупкам и делопроизводителя при индексации округляются до целого рубля в сторону увеличения.
Устанавливаются следующие ежемесячные надбавки к окладу:

Делопроизводителю:

- ежемесячная надбавка за условия работы устанавливается в процентах к должностному окладу, в пределах от 80 до 300;
- ежемесячная надбавка за стаж работы устанавливается в зависимости от общего количества лет, проработанных в государственных органах и органах местного самоуправления, либо по профессии, в следующих процентах от оклада:

при выслуге лет от 1 года до 5 лет – 10;

при выслуге лет от 5 до 10 лет – 15;

при выслуге лет от 10 до 15 лет – 20;

при выслуге лет свыше 15 лет – 30.

Надбавки к окладам работникам устанавливаются распоряжением (приказом) руководителя с учетом характера выполняемой работы, качества и результатов труда.

В соответствии с распоряжением (приказом) руководителя за достижения в работе в конце года может выплачиваться годовая премия.

Материальная помощь делопроизводителю администрации муниципального образования Костинский сельсовет выплачивается в размере двух должностных окладов в год на основании соответствующего заявления работника.

Материальная помощь оказывается:

- при уходе работника в ежегодный оплачиваемый отпуск.

- в связи со смертью близких родственников (родители, муж, жена, дети)

- при дорогостоящем лечении сотрудника;

- в связи с юбилейными датами, достижение юбилейных дат (50, 55, 60) со дня рождения сотрудника;

- при заключении брака в органах ЗАГСа и рождении ребенка;

- при выходе сотрудника на пенсию

Основанием для выплаты материальной помощи является распоряжение главы администрации муниципального образования Костинский сельсовет.»
3. Данное решение направить главе муниципального образования Костинский сельсовет для подписания.
        4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (председатель Дребнев С. А.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2025 года.
Председатель Совета депутатов                                                       Г.А.Макарова

Глава муниципального образования                                              Ю.А.Солдатов
Разослано: в дело, администрации района, прокурору района